



Scouterna

ÄRENTUNA SCOUTKÅR
STORVRETA



KÅRBREV, nr 1 2024

Hej alla medlemmar och föräldrar

Här kommer Ärentuna scoutkårs nyhetsbrev där vi informerar alla medlemmar och föräldrar om vad som är på gång under året/terminen utöver det som händer på den egna avdelningen. Brevet innehåller viktig information till både medlemmar och föräldrar.

Intresset att vara scout är stort just nu och vi har lite kö till några av våra avdelningar, vilket är jättekul men samtidigt så kräver det fler insatser och fler vuxna vilket är en bristvara i vår kår. Vi är idag runt 80 medlemmar varav 60 är under 18 år. Flertalet av dem över 18 år är inte verksamma i den veckoliga verksamheten, pga studier, lumpen osv. Detta kan göra att det ibland är lite knivigt att få ihop mötena om någon av oss ledare blir sjuk eller får förhinder. Vi kämpar på för att hålla igång verksamheten men vädjar till er föräldrar om att om ni har intresse att hjälpa till något möte – stäm av med avdelningsledarna vad ni kan hjälpa till med. Vi står för all ev utbildning om ni önskar engagera er mer men ibland räcker det med om man kan ställa upp på ett möte eller två under ett verksamhetsår. Besitter du som förälder kanske någon kunskap som du vill och kan dela med dig som skulle passa vår verksamhet så ge oss gärna en hint så kanske du kan hålla i ett möte. T ex har vi haft föräldrar som arbetar inom vården, brand, barns och ungdomars rättigheter mm.

Ett stort tack till de föräldrar och scouter som varit med och hjälpt till under året som gått både på scoutmöten, valborg, skyttorpsdan, Tensta medeltid dag, Storvretadagen samt julmarknad och scoutläger. Utan er ingen verksamhet och alla dessa scoutäventyr vi upplever under året.

Nu är det dags att skriva ett nytt år med massa spännande äventyr och aktiviteter. Bl a Scoutläger v31, DalaCamp i Kopparbo (samma lägerplats som förra året men helt annat arrangemang). Läs mer om lägret i brevet.

Då vår kår efter mer än 60 år på ofrigrund nyttjat kommunalmark så har vi numera nödgats skriva ett arrendeavtal vilket innebär mer kostnader för kåren. Bidraget är bara 60% av våra driftskostnader. För att få in lite mer intäkter för att sponsra del av sommarläger och andra aktiviteter under året så är vi bl a med och arrangerar Valborg i Storvreta. Vi säljer även Majblommor där scouten som säljer får 10% av försäljningen i förtjänst och kåren får minst 10%. Intäkterna på dessa två arrangemang gav förra året oss möjlighet att sponsra både scoutläger och övernattningar. Vi har även möjlighet som kår att stötta de familjer vars barn önskar följa med på våra äventyr men där kanske familjens ekonomiska situation begränsar, meddela då gärna någon av oss i styrelsen så löser vi det. Vi säljer ju bl a majblommorna som ger intäkter till bl a sådana bidrag. Det är inget som någon mer än berörda personer kommer att få vetskap om, vilket kan vara skönt att veta.

Under våren/hösten kommer vi att ha stugfixardagar för att hålla efter vår stuga. Det behöver målas, rensas hängrännor, trädgårdsarbete osv. Men vi kommer ut med mer info om detta under våren. Vi försöker hålla nere medlemsavgiften genom att vi alla hjälps åt att underhålla vår lokal. För de antal mantimmar som vi lägger ner på att underhålla vår lokal så får vi ekonomiskt stöd från kommunen som sedan används i verksamheten för våra scouter och vår utrustning.

Styrelsen och ledarna Ärentuna Scoutkår

Boka redan nu upp:

Kårkalender:

11 april	Kårstämma då vi bjuder alla medlemmar på pizzabuffé
10 april – 30 april	Majblommeförsäljning
13 april	Miniatyret och Upptäcksresan
13 april	Prova på o lära sig sockervaddsmaskinen, grädda krabbelurer och brända mandlar samt hjälpa till och preppa inför Valborg. Inget slitsamt utan kan vara att klippa remsor, laminera utöver att prova på aktiviteterna. Detta för att underlätta på Valborg när det är ”skarpt läge” att sälja och producera.
30 april	Ärentuna scoutkår är med och arrangerar det populära Valborgsfirandet i Storvreta nere vid badplatsen tillsammans med Lyckebo Scoutkår
27/7-3/8	Sommarläger, DalaCamp i Kopparbo

Prova på-dag med sockervadd, krabbelurgräddning och brända mandlar

Lördagen den 13 april kl 12 träffas vi och de som ska vara med och hjälpa till på Valborg för att prova på de olika aktiviteterna för att man inte ska känna sig helt ”väck” när man kommer och ska hoppa in på ett pass. Vi träffas vid Lyckebo-scouternas lokal kl 12 och kör på till vi känner oss klara. Det kommer även finnas lite jobb med laminering av prislistor, klippa klippbiljetter osv samt möjlighet att fråga om det är ngt man undrar över. Anmäl er till scoutsusie@gmail.com så vi vet ungefär hur många vi blir. Vi kommer passa på att sälja det vi tillverkar denna dagen till allmänheten till ett kanonpris! Så tipsa alla om lördagsgott den 13e i Storvreta!

Majblommeförsäljning

Vi kommer som tidigare år även i år att sälja majblommor. Varje scout som säljer tjänar 10% av försäljningssumman som sedan betalas ut av Majblommeföreningen. Samt att vår scoutkår får 10% av vad kåren säljer totalt samt ytterligare extra % av Uppsalas lokala majblommeförening att använda där behov finnes. Vill du vara med och dra in dessa viktiga pengar för fattiga barn i Uppsala med omnejd så mejla: scoutsusie@gmail.com Så vi har en liten hum om hur många blommor vi ska beställa hem. Försäljningsstart den 10 april.

Miniatyret och Upptäcksresan

Lördagen den 13 april är det dags för distriktstävling i scouting för Upplands Spårare och Upptäckare och i år är vi bara deltagare men vi hoppas verkligen att ni alla scouter som är Spårare och Upptäckare känner er laddade för att delta denna dag. I år är det Almtuna scoutkår som är tävlingsarrangör. Anmälan gör ni via er scoutavdelning och ledarna ger mer info.

Sommarlägret

DalaCamp 2024 i Kopparbo – Det Nionde Mysteriet

Anmälan till sommarens äventyr senast den 30 april till: ordforande@arentuna.se

Dalacamp 2024 - Det Nionde Mysteriet 2024-02-03

Lägerbrev 3

Just nu är det ca 1800 preliminärt anmälda från 36 kårer.

När?

27 juli - 3 augusti för upptäckare och uppåt

31 juli - 3 augusti för spårare

Var?

På Kopparbo, Dalarna

Pris?

2 750 kr för hela veckan / 1 350 kr för halva veckan plus ev resekostnad beroende på hur mycket vi drar in på Valborg och majblommeförsäljningen.

● Hur bor man på Kopparbo?

Man bor vanligtvis med sin kår i egna tält, ca 50-100 i varje by. Små kårer behöver dela by med någon annan kår. Önskemål om vilka man vill bo med kommer i anmälan.

Storleken på byn är satt främst för att underlätta mathantering från intendenturen. Kåren / byn tillagar sin egen mat.

● Behöver kåren planera något eget program?

Nej, det behöver ni inte göra. Vi schemalägger hela veckan. I programmet finns tid för att bygga läger och något pass 'fritt' för att tex bada eller hänga med kompisar. De aktiviteter som finns på Kopparbo kommer att ingå i lägrets program

● Är det tänkt att ledarna i kårerna ska hålla i något pass?

Ja, i någon form kan det behövas att ni som ledare är funktionärer på någon station/programpunkt. I vilken omfattning är inte klart än.

● Vad blir det för mat under veckan?

Menyn kommer i ett senare skede.

● Hur vet vi att alla kan äta den mat som serveras?

I definitiv anmälan kommer det frågor om matpreferenser och allergier. Vi har en utsedd funktionär som kommer att ha hand om specialkost tillsammans med intendenturen.

● Hur fungerar matutlämning och kylklampar?

Man kommer att kunna hämta mat vid ett par tillfällen per dag, mer info kommer i nästa lägerbrev. Ni kommer att kunna byta kylklampar under veckan

● Hur ser en dag ut på Kopparbo?

Ungefär så här kan det se ut:

* frukost

* program fm kl 9-12

* lunch

* program em kl 14-17

* middag

* ev kvällsprogram kl 19-21

- Kommer det att vara något lägerbål?

Ja, det kommer att vara, men vilka kvällar är inte bestämt än.

- Hur kommer sjukvården att fungera?

Det kommer mer information i nästa lägerbrev

- Är det något tema för lägret?

Ja, temat är mysterier. Bland annat ska man lösa mysteriet med de försvunna kopparrplattorna, som presenterades i Lägerbrev 2

- Det är en relativt hög lägerkostnad. Vad beror det på?

Avgiften för lägret är satt till 2750 kr för en hel vecka. Varav ungefär 1/3 av kostnaden är för mat. Som vi alla vet så är världsläget som det är med höga matpriser och elpriser till följd av bland annat inflationen. Kopparbo är en lägergård som drivs i egen regi och tillhör ingen riksorganisation. För att lägergården ska kunna ha en chans att leva kvar i framtiden för barn och unga behöver lägergården ta en avgift för underhåll.

Vi har försökt att vända på många stenar för att avgiften ska kunna bli lägre, men vi vill samtidigt att lägret ska hålla en bra kvalitet. Vi hoppas att så många som möjligt ändå har möjlighet att åka på läger.

Vi vill påminna om att kårer och distrikt ibland har möjlighet att ge enskilda scouter ekonomiskt stöd. Scouterna centralt har också en stödfond.

<https://www.scouterna.se/bli-scout/kostnad/scouternas-stodfond/>

Kåren Jubilerar 2025

Hösten 2025 fyller vår kår 65 år och det vill vi fira eftersom pandemin satte käppar i hjulet för vårt 60-årsjubileum. Nu efterlyser vi förslag på hur vi ska uppmärksamma detta. Hör av dig till Susie Andersson, vår ordförande, scoutsusie@gmail.com, eller tel 0708-884267, om du har någon idé på vad vi kan göra. Det innebär inte att man måste vara med och arrangera utan vi vill börja med förslag på hur vi kan uppmärksamma detta på bästa sätt och utifrån hur ni medlemmar vill att det uppmärksammas. Vi är tacksamma för all hjälp vi kan få, stort som litet.

Scoutshopen / Scoutklädsel

Inom scouterna bär vi scoutklädsel som visar vår samhörighet. Det kan vara scoutskjortan, t-shirten, hoodien osv samt att vi bär en halsduk till detta. Dessa produkter och en massa annat scoutrelaterat kan ni beställa i scoutshopen, [Scoutshop](#), och när ni beställer glöm inte skriva att ni tillhör Ärentuna Scoutkår då vi som kår får en liten återbäring varje år på alla inköp som sker via shopen.

Kårens egen scouttröja

I Ärentuna scoutkår har även tagit fram en egen sweatshirt som går att beställa, även den funkar som scoutdräkt. Sweatshirten kostar 260 kr barnstorlekar och 300 kr från XS-uppåt. Önskar du beställa en så mejla: postmottagare@arentuna.se storlek samt namn så kan scouten få tröjan på nästa avdelningsmöte. Betalning till Swish: 1230601898

Kårens scouthalsduk – äntligen är den på väg! Vi kommer att dela ut varsin kårhalsduk per medlem så snart vi fått hem dem vilket vi hoppas blir senast till terminsavslutningen, Därefter får man betala för halsduken, ca 100 kr/halsduk.

Det är en helt ny färg och tryck. Nu blev ni nyfikna va... kan avslöja som så att den kommer inte längre vara vit utan mer färg och linblomman har fått annan form. Vi arbetar just nu i styrelsen på att ta fram lite fler profilprodukter med Ärentunas logga. Hoppas återkomma snart med mer info.

Begagnade scoutskjortor/tröjor mm

Efter påsklovet kommer vi att ha en klädställning i hallen i scoutlokalen med begagnade scoutkläder till försäljning. Här kan du som har något urvuxet lämna in till försäljning. DU hänger upp klädesplagget på en galge och förser plagget med pris och swishnummer till vilket köparen betalar. Önskar du att pengarna går till scoutkåren så tar du en av lapparna som finns i anslutning till klädställningen och når fast på scoutplagget och fyller i priset för den. Bra med återbruk!

Varför bär vi scoutdräkt?

Scouter har alltid burit scoutdräkt och olika varianter finns i hela världen. Grundplaggen i scoutdräkten är en scoutskjorta – t-shirt – piké med märken och scouthalsduk med sölja. När alla har samma kläder ser man inte vem som är fattig eller rik och det skapar gemenskap. Det finns många andra grupper som också skaffar sig gemensam tröja eller dräkt för att markera sin grupp tillhörighet och för att stärka sammanhållningen, t ex fotbollslag. När scoutrörelsen startades i början av 1900-talet infördes scoutdräkten av just dessa anledningar. Vanliga kläder var vid den tiden inte lämpliga för rörliga lekar och friluftsliv. Grundaren Robert Baden Powell menade också att en enhetlig dräkt minskar skillnader som finns mellan olika sociala grupperingar i samhället.

Scouternas Ljus

Kåren har alltid scouternas ljus hemma till försäljning, 1 fp ljus 75 kr

Hör av dig om ni vill köpa så löser vi det!



Scouternas Ljus är den perfekta julklappen/gåbortspresenten/paketen som sprider värme på mer än ett sätt. Intäkterna från försäljningen av Scouternas Ljus går bla a till fonden för Ljus- och valinsamlingsmedel som förvaltas av Scouterna. Ur fonden kan kåren, distriktet eller andra scoutgrupper söka bidrag för aktiviteter.

Detaljer:

- 5-pack handstöpta antikljus
- 25 cm långa
- Brinntid: 6-7 timmar
- 40 % stearin, 60 % RAL-certifierad paraffin
- Veke av bomull